PAGE

   [image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2021

                                                           № 5
г. Усть-Лабинск                                                                                   Протокол № 32
	        О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 года № 3 протокол № 48  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности   в    Усть-Лабинском   городском   поселении Усть-Лабинского района»

          В целях    приведения    муниципальных    правовых актов в соответствие с   действующим     законодательством    Российской     Федерации, на основании   протеста  исполняющего    обязанности      заместителя   прокурора   Усть-Лабинского    района    от 27 июля 2021 года №7-021/395-21-20030052 на решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 № 3 протокол № 48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района»,  Совет Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района РЕШИЛ:
1. Протест исполняющего обязанности заместителя прокурора Усть-Лабинского района удовлетворить.

2. Внести в приложение следующие изменения:

1) дополнить новым пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, по решению главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района допускается одновременное проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию».

2) пункты 1.4-1.5 считать пунктами 1.5-1.6 соответственно.

3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Публичные слушания или общественные обсуждения по проекту генерального плана Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, а также по внесению изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района проводятся в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Положения, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим разделом, за исключением случаев, установленных пунктом 5.1.1  настоящего Положения».

4) дополнить пунктом 5.1.1 следующего содержания:

«5.1.1. В случае подготовки изменений в генеральный план Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории».

5) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района публичные слушания или общественные обсуждения по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации      Усть-Лабинского      городского     поселения    Усть-Лабинского     района   обеспечить    опубликование настоящего решения в   районной    газете «Сельская Новь»   и   размещение     на   официальном сайте        администрации       Усть-Лабинского       городского       поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, контроля   за    землепользованием,   охраной    окружающей среды (Выскубов).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    С.Б. Агибалова

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       В.А. Королев